SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 850, DE 01 DE JULHO DE 2019

Designa membros de comissão.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,

páginas  1  a  3,  nomeada  pelo  Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  DOU  de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
Ofício nº 163/2019-PRODEN/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, para constituírem a
Comissão  de  Avaliação  in  loco para  o  curso  de  Tecnologia  em  Análise  e  desenvolvimento  de

Sistemas do Campus Paulista desta Instituição Federal de Educação.

Art. 2º Convalidar as atividades da comissão a contar de 27/06/2019.

SIAPE Nº SERVIDOR(A) FUNÇÃO LOTAÇÃO

1828832 FREDERICO DUARTE DE MENEZES Docente PROPESQ/Reitoria

1900246 ANDREA CARDOSO CASTRO Bibliotecária Campus Olinda

1970634 FERNANDA MICHELLE PEREIRA GIRÃO TAE-Pedagoga PRODEN/Reitoria

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO,
ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.07.01 18:43:23 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 851, DE 01 DE JULHO DE 2019

           Designa membros para Equipe Executora.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas  1  a  3,  nomeada  pelo  Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  DOU  de
13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
Ofício nº 58/2019-PROPESQ/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, para constituírem a
Equipe Executora Local para a realização do Diagnóstico Socioterritorial de Segurança Pública do
munícipio  de  Paulista,  relacionado  ao  Programa  Nacional  de  Enfrentamento  à  Criminalidade
Violenta da Secretaria Nacional de Segurança Pública(SENASP), vinculada ao Ministério da Justiça

SIAPE Nº SERVIDOR(A) FUNÇÃO

1893547 FLAVIO DE SA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE NETO Coordenador da Equipe

2530700 ROBSON PEDROSA COSTA Docente pesquisador

1892956 MANUELLA VIEIRA BARBOSA NETO Docente pesquisador

1893569 LÊDA CRISTINA CORREIA DA SILVA Docente pesquisador

1893653 DAWSON DE BARROS MONTEIRO Docente pesquisador

1577403 ADAUTO GOMES BARBOSA Docente pesquisador

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB
e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.07.01 18:46:11 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 852, DE 01 DE JULHO DE 2019

Designa responder.

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,

páginas  1  a  3,  nomeada  pelo  Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  DOU  de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o

Ofício nº 002/2019-CCAD/DGPE/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora MARIA DO CARMO GOMES DA SILVA, matrícula SIAPE nº

0582478, CPF nº  193.036.374-53, para responder pelo expediente da  Coordenação de Cadastro

desta Instituição Federal de Educação, no período de 01 a 14/07/2019, devido ao afastamento de

seu titular, por motivo férias.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO,
ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.07.01 18:47:58 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 853, DE 01 DE JULHO DE 2019

Concede Progressão
Funcional por Mérito.

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas  1  a  3,  nomeada  pelo  Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  DOU  de
13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
Processo nº 23294.011395.2019-31, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional por Mérito aos(às) servidores(as) lotados(as) na Rei-
toria desta Instituição Federal de Educação, a contar de JULHO/2019, de acordo com a data de ad-
missão e Avaliação de Desempenho, tendo em vista que completaram o interstício de 18 meses,
conforme ANEXO-I.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB
e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.07.01 18:50:37 -03'00'

ANEXO I- PORTARIA IFPE/GR Nº 853, DE 01 DE JULHO DE 2019

SIAPE Nº SERVIDOR(A) DE PARA

3006956 ADILANE MORAIS DA SILVEIRA MELO E-101 E-102

1804081 ADRICE ALCIDIANA CARVALHO E SILVA D-406 D-407

1260052 ALLAN PEDRO RICARDO ABREU SILVA D-202 D-203

3007027 ANDERSON LEONARDO SANTANA DA SILVA D-101 D-102

2323462 ANDREZA WENDELL DE ARAÚJO D-202 D-203

3007060 CARLA CAVALCANTE ARAÚJO E-101 E-102

1802344 CARLOS HENRIQUE VALÉRIO PRAEIRO D-406 D407

1803220 CÍNTIA VALÉRIA BATISTA PEREIRA E-406 E-407

2184708 CLAUDEANDELA VIEIRA CAVALCANTI D-204 D-205

3007037 DIEGO HEBERT SEIXAS COSTA E-101 E-102

3008363 EDUARDO RODRIGUES DE MELO RAMOS D-101 D-102

3006977 ELOÁ REGINA MARQUES FERNANDES E-101 E-102

1802154 FÁBIO TAVARES DE OLIVEIRA D-406 D-407

1804551 GISELE KELY SANTOS DA SILVA LINS D-406 D-407

1629373 HEISE CRISTINE AIRES AREAS E-206 E-207

2326040 JARIEDSON DANTAS MAIA E-202 E-203

3007034 LAZARO VIANA SOUZA D-101 D-102

3006916 LIANA SOBRAL GALINDO E-101 E-102

1667842 LIVIA FERREIRA DE FRANÇA E-407 E-408

1802258 LUZIMAR GONÇALVES DA SILVA D-406 D-407

1906064 MARCELO ROQUE C-305 C-306

2190766 MARIA HELENA RAMOS RODRIGUES E-303 E-304

1669199 MARIA ISAILMA BARROS PEREIRA E-407 E-408

1645691 MARIA MICHELLY DE LIMA LEANDRO BRITO E-101 E-102

1804127 PAULO MARCELO SANTANA BARBOSA E-406 E-407

1803975 RAFAELLA CRISTINE DA SILVA ALBUQUERQUE E-406 E-407

2881991 RAPHAELLA FERREIRA DE MOURA NEGROMONTE E-101 E-102

3007078 TARCÍSIO DA SILVA LAURINDO D-101 D-102

3007072 VICTOR GABRIEL ALVES DE SOUZA E-101 E-102

2754353 WILLYANE FREIRE DA SILVA E-101 E-102